Archiepiscopo Mediolani, que omnia ut supra legitur nisi episcopus observaret, Guo-

num cum Castro et villa et omnibus pertinencijs quod predicto potestati nomine corau-

nis Astensis donaverat, de cetero ex puro dono, quod ibidem eidem potestati ad partem

comunis fecerat sit proprium comunis Astensis, Et potestas per se et per eius suc-

cessores Inde faciant quicquid facere voluerint jure proprietario, sine omni episcopi

et successorum eius contradictione. Quod donum similiter episcopus Idem juravit

tenere firmum et non removere per se nec per submissam personam, Et facto dono

et investitura, et omnibus predictis observatis a predicto Episcopo, Tunc potestas

Astensis nomine comunis pro hoc feudo debet facere fidelitatem predicto Episcopo

sicut Vasallus facit domino suo. Actum in ecclesia sancti Theodori feliciter. Inter-

fuerunt testes Ubertus iudex, Bayamondus iudex, Petrus cicia, Girardus Gincirius

Magister petrus becharius Guielmus gardinus Guielmus ratio, Jacobus de Vivario

Nicolaus gardinus, vicedominus qui dicitur Jacobus et Bodulfus de Castro novo.

Et Thomas notarius scripsit.
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307. De modo et forma pro quibus Comune Astpatitur dominum Marchionem Mon-

tisferati esse in tenuta et possessione medietatis pro indiviso illius partis quam
comune Alexandrie tenebat in Maxio, 1229. 4 Novembris.

Anno doinini Millesimo Ducentesimo vigesinio Nono Indictione secunda die do-

minico quarto intrantis Novembris prcsentia infrascriptonim testium, hec est forma

qua comune de ast seu potestas Astensis nomine comunis subsiinet seu patitur dominum

Marchionem Montisferati osse in tenuta et possessione medietatis pro indiviso illius

partis quam Comime Alexandrio tenebat in loco Maxij Eo die quo comune de Aste

et Marchio Montisferati intraveiimt in locum Maxij, videlicet pro eo quod patitur di-

ctum Marchionem tenere et possidere dictam partem pro indiviso nullum preiudicium

pareret comuni Astensi vel ecclesie seu episcopatui astensi, in proprietate vel quasi

promittendo dictus Bonefacius Marchio dicto potestati nomine coinunis astensis predi-

cti quod si in aliquo tempore, Comune Astense vel Ecclesia Astensis seu Epi-

scopatus Astensis vellet appellare dictum Bonefaciuni marchionem Montisferati de

predicta parte quam tenet in loco Maxij quod ipse Bonefacius Marchio parebit et

stabit juri de predicta parte dicto comuui vel episcopatui Astensi seu ecclesie Astensi

coram comuni Janue vel coram Episcopo Astensi, vel coram amicis comunibus ellectis

a predicto comuni et a marchione, Et si dicti Amici non concordarent, Comune Janue

vel comune Novarie sit pro medio ita quod ellectio alterutrius dictomm comunium

sit Marchionis. Omnia predicta dixit et protestatus fuit dominus Marchio, Et promisit

in plena credentia comunis Astensis, domino homario potestati Astensi recipienti no-

mine comunis. Actum in villa Maxij in ecclesia sancte Marie. Testes Jacobus laiolius

Ansaldus de lanerio henricus glnorius, dominus henricus de encisia, Careocius nuncius

comuuis, Jacobus de graphagnauo, zabotus nuncius comunis Bartholomeus pulsavinus,

Ypolitus carocius inde dictus Marchio et potestas astensis duas cartas unius tenoris

scribi jusserunt.

Et Conradus crivellus notarius scripsit.

308. De quadam promissione facta per comune astense Consulibus Maxij prout

infra continetur. 1229. 6 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo nono Indictione secunda die Jovis

sexto intrante decembri presentia infrascriptorum testium, dominus homarius sega-

glola potestas Astensis Nomine et vice comunis Astensis voluntate et consensu utriusque

Credentie per campanam congregate et ore ad os interrogate et scripte per stipula-

tionem promissit henrico de podio Jacobo calofro Ottoni Kubeo consulibus Maxij

nomine comunis illius loci quod quandocumque comune Astense venerit ad concordiam

cum Marchione montisferati de eo quod ipse Marchio nuuc tenet in loco Maxij Quod

Comune Astense recipiet homines de Maxio in cives secundum quod in infrascriptis

capitulis continetur et usque quo dictum Comune se concordaverit cum dicto Marchio-

ne ut supra dictum est, et usque quo receperit dictum comune de Ast dictos homines

de Maxio ut dictum est, Promisit dictus Potestas nomine dicti comunis dictis consu-

libus Maxij nomine comunis Maxij et hcmiuum dicti lcci tenere homines de Maxio in
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illa libertate et ita liberos prout in infi ascriptis capitulis coutinetur. Salvo eo quod

interim fodrum dare non teneantur. Tenor et forma capitulorum hec est.

In nomine domini Amen. Petunt liomines de Maxio a comuni Asteusi quod potestas

et comune Astense teneantur omnes homines de Maxio et omnes homines qui in dicto loco

aliquo tempore habitabunt nisi fuerint de Ast vel de eorum locis novis seu villis veteribus

recipere in cives et tenere pro civibus et eos salvare et custodire et defendere in dicta

villa et extra villam et ubique ad modum et formam Civium astensium habitancium

in civitate Astensi ad portam archus in avere et personis pro illis tribus partibus,